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 59صفحه 

به عقل و خرد دعوت می   خط اول تا سوم )قبل از ورود به دوره تمدن اسلامی که ... نکته)زیر آن خط کشیده شود(:*

 کردند( 

کدام گزارش ها بیانگر توجه حکیمان ایران باستان  حکیمان ایران باستان به کدام معنی عقل توجه داشته اند؟/ -1

 به عقل و خردورزی هستند؟

 پاسخ: خط چهارم تا هفتم )گزارش هایی مانند گزارش فردوسی ... و خردورزی اهمیت می داده اند(

 حکیمان ایران باستان معتقد بودند که آفریدگار، مجموعه جهان را چگونه خلق و رهبری کرده است؟  -2

 پاسخ: خط هفتم تا نهم )در اندیشه آنان آفریدگار مجموعه جهان را ... انسان ها را آفریده است( 

 وضعیت عقل گرایی و خردورزی در دوره ساسانیان چگونه بوده است؟  -3

 پاسخ: خط دهم تا دوازدهم )این عقل گرایی و خردورزی که در ایران قدیم ... نظام اجتماعی آنان پدیدار شد(
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 در تاریخ تمدن اسلامی، عقل و علوم عقلی از چه جایگاهی برخوردار بود؟ -4

 پاسخ: خط اول تا سوم )وقتی تاریخ تمدن اسلامی را مطالعه می کنیم ... اول تاریخ قرار می گیرند( 

 فلسفی در جهان اسلام چه بود؟یکی از عوامل مهم توجه به عقلانیت و تفکر -5

پاسخ: خط چهارم )یکی از زمینه ها و عوامل مهم توجه ... عترت گرامی ایشان بود(، خط ششم )سبب شد که عقل در فرهنگ  

 عمومی مسلمانان... رشد و پیشرفت فوق العاده ای کردند( 

 دعوت قرآن کریم و معصومین به تفکر و آموزه های عقلانی، چه دستاوردی داشت؟ -6

 پاسخ: خط ششم )سبب شد که عقل در فرهنگ عمومی مسلمانان ... در بزرگداشت عقل سخن نگفته باشد( 

 کدام جریان های فکری در جهان اسلام به مخالفت با عقل می پرداختند؟ -7

 )محدود کردن دایره اعتبار ... یونانی و غیر اسلامی(   2و  1پاسخ: قسمت 

محدود کردن دایره اعتبار و کارآمدی عقل در عین پذیرش آن یکی از شکل های مخالفت با عقل است، آن را  -8

 توضیح دهید. 

 پاسخ: دو خط آخر )در شکل اول این جریان ها می کوشیدند ... به دین آسیب می رسانند(
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 بوده است؟ یکی از اشکال مخالفت با عقل در جهان اسلام، مخالفت با فلسفه بود. دلیل این مخالفان چه -9

 پاسخ: خط اول تا چهارم )شکل دوم مخالفت با عقل به صورت مخالفت ... سازگار نیست(

 از ابتدای رشد فلسفه در جهان اسلام، تاکنون چه ایرادی به فلسفه گرفته اند؟ -10

 که دانش فلسفه ... عقاید اسلامی سازگار نیست(   پاسخ: خط دوم تا چهارم )همواره کسانی گفته اند 

فیلسوفان مسلمان به کسانی که با فلسفه به دلیل یونانی بودن مخالفت می کنند چه پاسخی داده اند؟ سه  -11

 دلیل بیاورید. 

  ر خط ششم تا نهم)جدا از اینکه بسیاری از آرای ... سازگاری دارد(، دلیل دوم از آخ پنجم تا ششمپاسخ: دلیل اول از خط 

سیزدهم )دانش فلسفه به معنی پیروی و  دانش و شاخه ای از معرفت است... تحقیق کند(، دلیل سوم از خط نهم تا )فلسفه 

 تقلید از فیلسوفان ... آن فلاسفه باشد(

 دانش فلسفه به چه معناست؟ -12

 پاسخ: )یادداشت شود(: بحث استدلالی درباره حقیقت اشیاء

 نکته)زیر آن خط کشیده شود(: خط چهارده و پانزده )فقط با استدلال است که.. چینی بودن صاحب آن دانش( 

 دو مصداق عقل نزد فیلسوفان مسلمان را بنویسید. -13

 پاسخ: دو خط پایانی )فیلسوفان مسلمان عموما ... قوه استدلال و ابزار شناخت(
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 د؟اثبات موجودات عقلانی، چه تفاوتی با بیان فلاسفه یونان باستان دار بیان فیلسوفان مسلمان دربارة -14

 پاسخ: خط اول تا دوم )فیلسوفان مسلمان روشن تر ... عالم عقول گذاشته اند(

از نظر فارابی و ابن سینا، اولین مخلوق خدا  منظور فارابی و ابن سینا درباره عقل اول و عالم عقول چیست؟/ -15

 چگونه موجودی است؟ چیست و 

 عالم عقول را تشکیل می دهند( )از نظر فارابی و ابن سینا ...  پنجم پاسخ: خط دوم تا 

 چهار مورد از ویژگی های عقول در فلسفه اسلامی را بنویسید. -16
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پاسخ)یادداشت شود(: اولین مخلوق خداوند، کاملا روحانی و غیر مادی، فوق عالم طبیعت، فیض خداوند از طریق آنها به عوالم  

 دیگر می رسد.

 فیلسوفان مسلمان درباره ارتباط عقل انسان با عقول، چه عقیده ای دارند؟ -17

 پاسخ: پاراگراف دوم خط اول تا سوم )آنان می گویند عقلی که در انسان ... بیاید و شهود نماید(

 منظور از عقل فعال چیست؟ درباره عملکرد و وظیفه آن توضیح دهید. -18

 پاسخ: پاراگراف دوم خط سوم تا ششم )یکی از عقول عالم عقل ... برای خود انسان محسوس نیست( 

 در فلسفه اسلامی وظیفه عقل فعال چیست و مقام آن نسبت به انسان مانند چیست؟ -19

پاسخ)یادداشت شود(: این عقل عامل فیض رسانی به عقل انسان هاست. مقام آن نسبت به انسان مانند آفتاب نسبت به چشم  

 است. 

 فارابی عقل فعال را به چه چیزی تشبیه می کند؟ چرا؟ -20

 پاسخ: کل پاراگراف آخر )مقام و منزلت عقل فعال نسبت به انسان ... به ادراک حقایق می رسد(

 پیام فلسفی این شعر چیست؟ غیر این عقل تو حق را عقل هاست، که بدان تدبیر اسباب سماست -21

پاسخ)یادداشت شود(: علاوه بر عقل انسان، عالمی به نام عالم عقول وجود دارد که موجودات آن مجرد از ماده و فوق عالم  

 طبیعت هستند و واسطه فیض رسانی خداوند به عوالم دیگر می باشند. 
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 های شناخت عقلی به چه صورت است؟  عقیدة عموم فیلسوفان مسلمان دربارة راه -22

 خط اول تا سوم )فیلسوفان مسلمان همچنین ... قابل استفاده می باشند(پاسخ: 

 می کنند؟  شرط پذیرش هر نظر و مکتبی چه مطلبی را بیان ه دربار سینا مسلمان و همچنین ابنه فلاسف-23

 سوم تا ششم )آنان می گویند ما فرزندان دلیل ... خارج شده است( پاسخ: خط 

 طبق اعتقاد فارابی و ابن سینا عقل در هنگام تولد چگونه است و به چه صورت کامل می شود؟ -24

 پاسخ: کل پاراگراف دوم )فارابی و ابن سینا می گویند ... طی می کند و کامل می شود( 

 مراحل و مراتب عقل از نگاه فیلسوفان مسلمان را به ترتیب نام ببرید. -25

 پاسخ)یادداشت شود(: هیولایی، بالملکه، بالفعل، بالمستفاد 
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 منظور از عقل هیولایی یا بالقوه چیست؟ ادراک انسان در این مرحله به چه صورت است؟ -26

 پاسخ: پاراگراف سوم )اولین مرحله عقل بالقوه ... چیزی بنویسد(

 منظور از عقل بالملکه چیست؟ ادراک انسان در این مرحله به چه صورت است؟ -27

 پاسخ: خط آخر تا خط دوم صفحه بعدی )دومین مرحله را عقل بالملکه ...می تواند دانش ها را کسب نماید(
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 منظور از عقل بالفعل چیست؟ ادراک انسان در این مرحله به چه صورت است؟ -28

 پاسخ: کل پاراگراف دوم )سومین مرحله عقل بالفعل ... کسب کرده است( 

 منظور از عقل بالمستفاد چیست؟ ادراک انسان در این مرحله به چه صورت است؟ -29

 به راحتی حل می کند( )چهارمین مرحله ...  پاسخ: پاراگراف سوم

 اعتقاد عموم فیلسوفان مسلمان درباره رابطه بین دین و فلسفه چیست؟ -30

خط اول )عقل بهترین ابزار برای   2د ... متفاوت است(، قسمت  خط اول )پذیرش هر اعتقاد و آیینی نیازمن 1قسمت پاسخ: 

 صفحه بعدی خط اول )فیلسوفان مسلمان با اینکه ... نیز دست یابند( 3تفکر ... به معارف قرآن پی می بریم(، قسمت  

 پذیرش هر اعتقادی نیازمند چیست و از چه خصوصیتی برخوردار است؟ -31

 خط اول تا سوم )پذیرش هر اعتقاد و آیینی نیازمند ... قدرت فکری او می باشد( 1پاسخ: قسمت 

 از نظر فیلسوفان مسلمان، چه نوع ایمانی ارزشمند است؟ -32

 خط سوم تا ششم )از نظر این فلاسفه ایمانی ارزشمند است ... غلط و اشتباه نیز بکشاند(  1پاسخ: قسمت 

 عقل چگونه می تواند به معارف قرآنی پی ببرد؟ چه فیلسوفانی از این قابلیت عقل استفاده نموده اند؟-33

 )عقل بهترین ابزار برای تفکر ... نشر معارف قرآنی نموده اند(  2پاسخ: قسمت 

 

 66صفحه 

 وحی در دیدگاه فلاسفه مسلمان چگونه شهودی است؟ -34

 عالی ترین ... انسان های دیگر قرار می دهند( خط سوم)آنان همچنین وحی را  3پاسخ: قسمت 

 از نظر فلاسفه مسلمان را بنویسید. و ارتباط آنها با هم را راه های رسیدن به حقیقت و معرفت  -35

 پاراگراف دوم خط اول )از نظر فیلسوفان مسلمان استدلال عقلی ... جست و جوی حقیقت هستند( پاسخ: 
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خط اول )فیلسوفان مسلمان با اینکه اساس پذیرش هر ... معرفت شهودی نیز   3قسمت  نکته)زیر آن خط کشیده شود(:*

 دست یابند(

 علت اینکه گاهی گمان می کنیم که میان دستاورد های عقلی و داده های وحی تعارض وجود دارد چیست؟ - 36

 پاسخ: پاراگراف دوم خط سوم )البته ما انسان ها چون توانمندی های عقلی محدود ... تعارض هایی وجود دارد( 

 برای رهایی از گمان تعارض میان دستاورد های عقلی و داده های وحی چه باید کرد؟ -37

 پاسخ: پاراگراف دوم خط پنجم )در این قبیل موارد باید تلاش علمی خود را افزایش ... وحیانی رهایی یابیم( 

 


